Technische Änderungen vorbehalten (17.12.2019) 1
Gehäusedurchmesser Nenn-Schaltabstand  Bestellschlüssel
    (Sn)  NPN, Kabel PNP, Kabel
28x46x5,5 mm 10 mm  CD46CNC10NP CD46CNC10PP
BestellschlüsselProduktbeschreibung
Näherungsschalter Kapazitiv
Polyestergehäuse
Types CD46, DC, Teach-in
• Flacher, kapazitiver Füllstands-Sensor
• TRIPLESHIELD™ EMV-geschützt
• Schaltabstand: 1,0 - 10 mm
• Teach-In von Schaltabstand über Drucktaste oder
Drahteingang
• Schließer- oder Öffnerfunktion wählbar durch Teach-
In- Funktion
• Schutzfunktion: Verpolungsschutz, Kurzschlussfest und
Überspannungsschutz
• Alarmausgang
• 5 Jahre Garantie
• Alarmausgang wenn der Betriebsstrom > 250 mA
Typ: Kapazitiver Näherungs-
        schalter
Gehäusedurchmesser (mm)
Gehäusematerial
Gehäuselänge
Erfassungsprinzip
Nenn-Schaltabstand (mm)
Ausgangstyp
Ausgangskonfiguration
Typenwahl
Kapazitiver Füll-
stands-Sensor mit 10 mm
Schaltabstand. Für bün-
digen Einbau. Die Schalt-
punkte lassen sich durch die
Teach-In-Funktion ändern.
3-Leiter DC-Ausgang mit
wählbarem Schliesser oder
Öffner und NPN Alarm.
Graues/schwarzes Polyester-
gehäuse mit 2 m PVC-Kabel.
Für Montage auf Behälter-
wand, für Rohrmontage oder
für integrierte Montage.
TRIP
LESH
IELD
™
CD 46 CNC 10 NP
Schaltabstand (Sn)
   1,0 - 10 mm
   ab Werk auf 10 mm ein-
gestellt
Empfindlichkeit  Einstellbar (Teach-In)
Realschaltabstand (Sr) 0,9 x Sn ≤ Sr ≤ 1,1 x Sn
Nutzschaltabstand (Su) 0,8 x Sr ≤ Su ≤ 1,2 x Sr
Wiederholgenauigkeit (R) ≤ 5%
Hysterese (H)  Abhängig von der Teach-In-
   Funktion
Nenn-Betriebsspannung (UB) 10 bis 30 VDC
   (einschl. Restwelligkeit)
Restwelligkeit  ≤ 10%
Nenn-Betriebsstrom (Ie) ≤ 200 mA (Dauer)
Leerlaufstrom (Io) ≤ 12 mA
Spannungsabfall (Ud)  ≤ 2,5 VDC @ max. Last
Schutz vor:  Kurzschluss, Verpolung und
   Transienten
TRIPLESHIELDTM Schutz-EMC
 IEC 1000-4-2/EN 61000-4-2 30 kV
 IEC 1000-4-3/EN 61000-4-3 > 10 V/m
 IEC 1000-4-4/EN 61000-4-4 3 kV
 IEC 1000-4-6/EN 61000-4-6 > 10 Vrms*
Schaltfrequenz (f) 10 Hz
Funktionsanzeige
 Ausgang EIN  LED, gelb
 Sicher/unsicher  LED, grün
Umgebungsbedingungen
 Schutzart  IP 68
 Betriebstemperatur -20° bis +80°C
   ( -4° bis +176°F)
 Lagertemperatur -40° bis +85°C
   (-40° bis +185°F)
Gehäusematerial
  Gehäuse  Grau/Schwarz PBT
   Drucktaste und Lichtleiter TPE-U
Anschluss
 Kabel  Schwarz, 2 m, 4 x 0,14 mm2,
   Ø = 3,2 mm.
   Öl-beständig, PVC
Gewicht   50 g
Kennzeichnungen UL, CSA
CE-Kennzeichnung Ja
Technische Daten
* Wird um die Oszillatorfrequenz 0,3 - 1,6 MHz herum nicht
 beobachtet
2 Technische Änderungen vorbehalten (17.12.2019)
28 5,5
46
2 x Ø3,2
37
,6
4,
2
19,3 4,2
12
21
Ø15
CD46, DC, Teach-in
Einstellhinweise
Installationshinweise
Kapazitive Näherungsschal-
ter eignen sich zum Erfas-
sen von Materialien in fester
oder flüssiger Form. Dazu
gehören alle Metalle und
nicht-me-tallischen Stoffe.
Einsatz-möglichkeiten erge-
ben sich in:
• Spritzgießmaschinen
 z..B. Kleber, Granulat aus
Kunststoff.
• Chemische Industrie
 z.B. Wasseraufbereitung,
Säure, Lauge, Lösungsmit-
tel.
• Holzindustrie
 z.B. Holz, Sägespäne,
Pa-pier.
• Keramik- und Glasindus-
trie
 z.B. Quarzsand, Flaschen-
erfassung
• Verpackungsindustrie
 z.B. Verpackungen, Füll-
mengenerfassung, Futter-
mittel, Molkereierzeugnisse,
Früchte und Gemüse
Die Erfassung von Mater-
ialien durch kapazitive
Näherungs-schalter hängt
von der Dichte und den
elektrischen Eigensch-
aften des Objektes ab. Der
angegebene Schaltabstand
für kapazitive Nähe-rungss-
chalter bezieht sich auf eine
genormte Messplatte aus
Stahl (ST37). Weitere Infor-
mationen über Reduktion-
sfaktoren von Materialien
finden Sie unter “Technische
Informationen”.
Abmessungen
Lieferumfang
• Kapazitiver Näherungsschalter.
• Verpackung: Pappkarton
• Installations- und Einstellungshinweise
Schutz vor Überdehnung des Kabels Schutz der Sensorfläche des Schalters Mobiler NäherungsschalterUm Störungen durch induktive Spannungs-/
Stromspitzen zu vermeiden, Kabel der
Näherungsschalter getrennt von anderen
stromführenden Kabeln für z.B. Motoren und
Leistungsschalter halten. Falsch
Richtig
Nicht am Kabel ziehen Näherungsschalter nicht als mech-
ani-schen Anschlag verwenden
Wiederholtes Biegen des
Kabels vermeiden
Hinsichtlich der Umge-
bungsbedingungen von
EMV- Störungen, Feuchtig-
keit, Umgebungstemperatur
und Schaltabstand arbeiten
kapazitive Näherungsschal-
ter oft im kritischen Bereich.
Der TRIP LESHIELD™
Sensor von Carlo Gavazzi
bietet ein hohes Maβ an
Störsicherheit, Temper-
aturstabilität und einen
einstellbaren Schaltab-
stand. Der groβe Schaltab-
stand bei vergleichs- weise
geringen Gehäuseab-
messungen schützt den
Sensor auch vor mecha-
nischer Beschädigung.
Beachten Sie bitte:
Die kapazitiven Näherungs-
schalter sind werksseitig auf
den maximalen Schaltab-
stand eingestellt.
Technische Änderungen vorbehalten (17.12.2019) 3
Teach-in-Anweisungen
Einstellung - Hintergrund
Kein Objekt vorhanden
Taste
LED - Grün
LED - Gelb
Zeit (Sekunden)
Taste >3 Sekunden drücken, bis die LED´s einmal jede Sekunde blinken. Der Hintergrund wird kalibriert, wenn die Taste
danach 3 Sekunden lang losgelassen wird
Einstellung - Objekt
Objekt vorhanden
Taste
LED - Grün
LED - Gelb
Zeit (Sekunden)
Taste >6 Sekunden drücken, bis die LED’s zweimal jede Sekunde blinken. Das Objekt wird kalibriert, wenn die Taste danach
3 Sekunden lang losgelassen wird
Einstellung - Schließer - Öffner
Taste
LED - Grün
LED - Gelb
Zeit (Sekunden)
     0            1             2             3              4            5             6             7             8             9            10           11          12           13
Taste >9 Sekunden drücken, bis die LED´s dreimal jede Sekunde blinken. Der Zustand des Schließers/Öffners wird wechslen,
wenn die Taste danach 3 Sekunden lang losgelassen wird
BN+
BK
WH
BU-
ILOAD<200mA
IALARM<20mA
Teach-in
Schaltbild
Die Einstellung der unter Teach-In-Anweisung en
beschriebenen Funktionen erfolgt mit dem Teach-In-
Leiter.
Gleichzeitige Teach-In-Einstellung von
mehreren Sensoren ist möglich, wenn der WH-Leiter
und Gemeinsamer Minus ”-” parallelgeschaltet wer-
den.
(#): Steckanschlüsse
Wichtig NPN: Wenn der Alarmausgang (WH-Lei-
ter) nicht benutzt wird, muss dieser Ausgang an die
+Versorgung angeschlossen werden.
Wichtig PNP: Wenn der Alarmausgang (WH-Lei-
ter) nicht benutzt wird, muss dieser Ausgang an die
÷Versorgung angeschlossen werden.
     0            1             2             3              4            5             6             7             8             9            10           11          12           13
     0            1             2             3              4            5             6             7             8             9            10           11          12           13
 Wird die Taste nach 12 Sekunden losgelassen, kehrt der Sensor zu den werksseitigen Einstellungen zurück
CD46, DC, Teach-in
BN+
BK
WH
BU-
ILOAD<200mA
IALARM<20mA
Teach-in
NPN
PNP